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Plats och tid: Socialförvaltningen, Storgatan 6 i Ljungby, Märtasalen, den 1 december 2025 

kl. 10.00-12.00 
 

Närvarande: Magnus Gunnarsson (M), ordförande 
Sive Björk, Odensjö SPF 
Gunnar Andersson, Ryssby SPF 
Inga Nilsson, Hamneda SPF 
Gunnel Nilsson, Agunnaryd SPF 
Kajsa Svensson, Berga PRO 
Sivert Olsson, Angelstad PRO 
Jörgen Alfrid, Ljungby PRO 
Gunnel Johansson, RPG 
Leena Lind, Ryssby PRO 
Bengt Tonnvik, Berga SPF 
Mona Brandt, Vrå/Lidhult SPF 
Annika Petersson, Ljungby SPF 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Sven-Olof Sjöholm, Ryssby SPF 
Kjell-Åke Lundqvist, Berga PRO 
Ann-Marie Johansson, Berga SPF 
Gunilla Claesson, Hamneda SPF 
Katharina Jonasson, Ljungby PRO 
Birgitta Nilsson, Vrå/Lidhult SPF 
 

Övriga 

deltagande: 
Anna Solberg, socialförvaltningen 
Linda Björk, socialförvaltningen 
Anna-Lena Hansdotter, kultur- och fritidsförvaltningen 
Jennie Roselund, socialtjänstlots 
Maria Persson, socialtjänstlots 
Per-Åke Adolfsson, kommunledningsförvaltningen 
 

Sekreterare: Ljiljana Bublik 
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Godkännande av dagordning 

Utsänd dagordning godkänns. 

Genomgång av föregående mötes minnesanteckningar 

Inga synpunkter framförs på minnesanteckningarna från föregående möte. 

Frågor från KPR 

Fråga: Rådet önskar få mer information om framtiden och planen om Ljungby lasarett/sjukhus. 
Frågan tas upp på nästa möte med rådet den 16 mars 2026. 
 
Fråga: KPR önskar få information kring väntjänst. Pensionärsföreningarna kan vara behjälpliga 
men ska inte vara ansvariga för att denna verksamhet fungerar. 
 
Svar: Förutsättningarna för väntjänsten förändrades för ett antal år sedan när tjänsten som 
anhörigsamordnare togs bort som en del i socialnämndens besparingsåtgärder. 
Anhörigsamordnare hade bl. a ansvar att administrera insatser som väntjänst. På grund av 
pandemin har väntjänstens aktiviteter minskat ytterligare. Väntjänsten har fortsatt i olika stor 
utsträckning på olika ställen.  
 
Ordföranden framför att Ljungby kommun har avsatt medel i byggdefonder för att hjälpa 
föreningar på serviceorterna att genomföra projekt. Föreningar rekommenderas att söka bidrag 
från byggdefonder. Annars är det socialnämndens ekonomi som styr hur detta ska hanteras. 
Ordföranden tar frågan vidare till socialnämndens ordförande. 
 
Fråga: Rådet önskar få information om mötesplatserna på de särskilda boendena i kommunen. 
 
Svar. Verksamhetschefen för särskilda boenden informerar om att mötesplatser omorganiseras 
och aktiviteter kommer att erbjudas på annat sätt. Kopplat till en ekonomi i balans fattades 
flera beslut av socialnämnden den 22 januari 2025 bl.a. fick socialförvaltningen i uppdrag att 
omarbeta mötesplatsernas verksamhet. Framöver kommer personalen att hålla i aktiviteter som 
en del av sin arbetstid. Det betyder att aktiviteterna erbjuds på ett nytt sätt, anpassade efter de 
möjligheter som finns. Aktiviteterna kommer att vara för personer som bor på respektive 
särskilda boende. Arbetet är i olika faser på olika boenden och kommer läggas på medarbetare, 
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administratörer och sektionschefer. Kommunen välkomnar att föreningar genomför aktiviteter 
på de särskilda boendena som riktar sig till de boende i huset.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen informerar om mötesplatser för äldre.  
I kommunfullmäktiges planeringsdirektiv fick samtliga nämnder i uppdrag att säkerställa att 
intentionerna gällande det förebyggande och främjande i den nya socialtjänstlagen 
implementeras i respektive nämnd. Medan socialtjänsten har fokus på omsorgsbehov har 
kultur- och fritidsnämnden fokus på mötesplatser som ska vara generella verksamheter. Syftet är 
att motverka ofrivillig ensamhet, stärka det förebyggande, social samvaro och slussa till fysisk 
aktivitet och nya intressen, involvera de som inte nås genom  t ex föreningsverksamhet. Viktigt 
att verksamheten samverkar med föreningslivet och andra aktörer som möter äldre. 
 
Kultur- och fritidsnämnden utreder just nu: Plats, samverkan med socialtjänst och befintligt 
föreningsliv och befintliga möjligheter till aktiviteter; hur når vi de som idag inte är 
föreningsaktiva eller socialt aktiva på annat sätt. 
 
KPR är positiv till införandet av mötesplatser för äldre och anser att det är viktigt att projektet 
vänder sig till ensamma äldre. 
 
Fråga: KPR önskar få informatiom om socialförvaltningens verksamhet. 
 

Svar: Socialtjänsten behöver jobba mer förbyggande, hälsofrämjande och kunskapsbaserat – 
detta är kärnan i den nya socialtjänstlagen. Vi ska utveckla stödet till anhöriga och förmodligen 
anställa en anhörigsamordnare under 2026, erbjuda mötesplatser och mellanboendeformer för 
äldre. Vi behöver uppnå en högre kontinuitet, sänka sjukfrånvaron och kostnaderna för 
övertid.  
 
Fråga: KPR önskar få information om remiss Nära Kronobergaren. 
 
Svar: Rådet får en redogörelse för remissen av socialförvaltningens förvaltningschef och 
informeras om socialnämndens remissyttrande. Region Kronoberg och länets åtta kommuner 
har tagit fram ett förslag till en gemensam strategi för hållbar utveckling av hälsa, stöd, vård och 
omsorg i Kronobergs län 2026–2036. Socialnämnden har behandlat ärendet den 19 november 
och anser bl. a. att detta är ett visionsdokument, inte en strategi. Socialnämnden saknar också 
en gemensam nulägesbild kring Nära vård som samtliga kommuner och regionen delar. Utan 
gemensam nulägesbild blir det svårt att veta vart vi ska.  
 
Fråga: Miljödata, redovisning om Ljungbys inblandning. 
 
Svar: Ljungby kommun var en av flera kommuner som drabbades när deras systemleverantör 
Miljödata utsattes för en massiv cyberattack i augusti 2025. Det finns inga tecken på att specifik 
information från Ljungby kommun läck ut i samband med attacken. Det pågår konstanta 
cyberattacker mot svenska kommuner och det är svårt att skydda sig mot cyberattacker eftersom 
hoten är komplexa. Det är viktigt att vara uppmärksam på misstänkta mejl, sms eller samtal 
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framöver. Viktigt är att använda unika, komplexa lösenord, säkerhetskopiera data samt införa 
flerfaktors autentisering. 
 

Information om utbyggnad av vatten och avlopp 

Ordföranden informerar om VA-planering i Ljungby kommun, något som har diskuterats 
länge. Kommunfullmäktige har beslutat om höjning av VA-taxan från och med 1 janauri 2026. 
Beslutet innebär en höjning av intäkterna för att täcka ökade kostnader och få VA-
verksamhetens budget i balans. 

Information om anhörigkort  

Ljungby kommun har tagit fram ett anhörigkort. Anhörigkortet är tänkt att bäras av en anhörig 
som vårdar en person. Om man som vårdare skulle råka ut för en olycka eller bli sjuk kan 
någon av personerna som angivits på kortet kontaktas. Anhörigkortet är i kreditkortsstorlek 
som man kan ha i mobilfodral, plånbok eller annan plats som man oftast har med dig. 
 

 

 
Ljiljana Bublik 
Sekreterare 
 


